
 »ایران« ضابطه سرمایه گذاری خارجی 
در دولت چهاردهم را بررسی می کند

عدالت؛ رویکرد قطعی دولتعدالت؛ رویکرد قطعی دولت

عدالت به مثابه بینات
آنچه پزشکیان بر آن تأکید کرده است، 
هم ناظر بر رویکرد اعلامی رئیس جمهور 
مبنی بر حرکت در مسیر عدالت است، 
هم ناظر بر رویکردهای کلانی است که رهبر 
معظم انقلاب برای برنامه های اقتصادی و 
توسعه ای ترسیم کرده اند. به عبارت دیگر، 
عدالت، یکی از تأکیدات همیشگی رهبر 
معظم انقلاب، بویژه در تدوین بودجه های 
سالانه یا اجرای برنامه های پنج ساله توسعه 
بوده است. به عنوان یک نمونه، ایشان در 
دیدار شهریورماه گذشته با اعضای دولت 
چهاردهم، مسأله عدالت را جزو بیّنات 
نظام و انقلاب دانستند. رهبر انقلاب در 
این باره، پیوست عدالت را نه یک کار اداری 
و فرم کاغذی و تشریفاتیِ ضمیمه به قوانین 
بلکه یک امر واقعی و در متن قوانین و 
برنامه ها خواندند و افزودند: »پیوست 
عدالت یعنی مراکزی مانند سازمان برنامه 
و بودجه که تصمیم سازی یا آماده سازی 
لوایح و قوانین را برعهده دارد یا گروهی از 
طرف رئیس جمهور موظف شوند که تأثیر 
برنامه ها و قوانین را بر شاخص های عدالت 
اجتماعی از جمله فاصله طبقاتی بسنجند 
و در صورت افزایش شکاف طبقاتی، آن 

قسمت از برنامه را حذف کنند.«
 

 افزایش نابرابری 
در صورت فقدان عدالت

تأکید بر عدالت، از سوی رهبر انقلاب 
و در مرحله بعد از سوی رئیس جمهور، 
ناظر بر این واقعیت است که تحقق رشد 
اقتصادی یا سرمایه گذاری، لزوماً به معنای 
نفع برابر یا نفع متوازن همه اقشار و 
گروه های جامعه از این دو فرآیند نیست. 
به همین دلیل است که در دوره های 
گذشته، با وجود تحقق رشدهای بالای 
یک درصد، اما فاصله های طبقاتی یا 
نابرابری های اجتماعی و اقتصادی همچنان 
به قوت خود باقی ماند. این امر ناشی 
از این بود که دولت ها در کنار تعریف 
سازکارهایی برای رسیدن به رشد اقتصادی 
بالا، سازکارهایی برای توزیع عواید ناشی از 
این رشد نداشتند. به عبارتی دیگر، پیوست 
عدالت را برای این طرح ها و فرآیندها 
لحاظ نکرده بودند، پیوستی که به تعبیر 
رهبر انقلاب بتواند »تأثیر برنامه ها و قوانین 
را بر شاخص های عدالت اجتماعی از جمله 

فاصله طبقاتی بسنجد.«

 آمار نامطلوب فقر در ایران
پیوست عدالت به این دلیل مهم است که 
به دلیل غفلت از آن، وضعیت امروز کشور 

از لحاظ فقر، به هیچ روی مطلوب نیست. 
شهریورماه گذشته، وزیر تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی اعلام کرد که به لحاظ شاخص ها 
اکنون حدود ۳۰ درصد از جمعیت کشور زیر 
خط فقر هستند و از بین بردن فقر مطلق 
یک آرمان و هدف است که باید به سمت 
آن حرکت کرد. احمد میدری اضافه کرد: بر 
اساس داده های مرکز آمار ایران و گزارش 
مرکز پژوهش های مجلس، از سال ۱۳۹۸ تا 
۱۴۰۱ نرخ فقر نسبتاً ثابت و حدود ۳۰ درصد 
یا ۲۵ میلیون و ۴۰۰ هزار نفر بوده است. 
وی در ادامه، از بین بردن فقر مطلق را یک 
فرآیند پیچیده  برشمرد و تأکید حکرد: بدون 
تردید شرایط اقتصاد کلان، یعنی تورم و رشد 
اقتصادی، دو متغیری است که در موفقیت 
آن نقش پررنگی دارد. ولی صرف رشد 
اقتصادی خوب و کنترل تورم، فقر مطلق را 
از بین نمی برد و نباید منتظر ماند که رشد 
اقتصادی خیلی بالایی اتفاق بیفتد، بلکه 
ما باید برای کاهش فقر اقدامات متفاوتی 
را انجام بدهیم. یکی از کارهایی که وزیر 
رفاه برای حرکت در این مسیر برشمرد، 
»ارزیابی اثربخشی سیاست ها« است. به 
این معنی که مشخص شود هر طرحی و هر 
سیاستی، آیا اثربخشی لازم را خواهد داشت 
و این اثربخشی چه تأثیری در فرآیند کلی تر 

و جامع تر رفع فقر دارد.

با یک گل بهار نمی شود
مجموع این شرایط، یعنی آنچه رئیس 
جمهور پزشکیان براساس تأکید رهبر 
انقلاب دنبال می کند، به معنای یک تغییر 
ریل یا تغییر رویکرد کلی و کلان در نظام 

اجرایی کشور است. 
به این معنی که در رأس نظام اجرایی یا قوه 
مجریه، یعنی دولت و ریاست جمهوری، بر 
نگرش های مبتنی بر پیوست عدالت و نفع 
همگان در چرخه های رشد و توسعه تأکید 
دارند. اما نکته اینجا است که این رویکرد، 
چگونه می بایست به همه بخش های 
دولت، بویژه بخش های تصمیم گیر و 
سیاستگذار منتقل شود؟ این امر نیازمند 
فرآیند سازکارهای قانونی یا تدوین مقررات 

است.  ویژه ای 
این مقررات کمک خواهد کرد تا سخن 
و رویکرد شخص رئیس جمهور، به یک 
فرآیند غیرشخصی و حاکمیتی تبدیل شود. 
در این صورت است که می توان امید 
داشت گام های کوچک امروز در مسیر 
تحقق عدالت و لحاظ کردن پیوست 
عدالت در طرح ها و تصمیمات اقتصادی، 
به دستاوردهای بزرگ تر، البته در درازمدت 

تبدیل شود.

 
در  فعلاً  بادوام،  و  همه جانبه  توسعه 
دسترس نیست و کشور هنوز در مرحله 
»حرکت« برای رسیدن به این وضعیت قرار 
دارد. کما اینکه هنوز موفق به دستیابی به 

اهداف سند چشم انداز نشده ایم. 
اما تا اینجای کار و در همین شرایط 
فعلی، یک نکته مشخص است: دولت 
مسعود پزشکیان در حرکت برای رسیدن 
به توسعه، به طور جدی عدالت را در 

دستورکار خود قرار داده است. 
عدالت محوری دولت چهاردهم صرفاً 
ح های داخلی، پروژه های  ناظر بر طر
توسعه ای ملی یا برنامه ریزی های اقتصادی 
عدالت محوری،  این  نیست.  داخلی 
سرمایه گذاری های خارجی را هم لحاظ 

می کند. 
به این معنی که در دولت پزشکیان، سؤال 
اساسی درباره سرمایه گذاری خارجی، 

صرفاً این نیست که چه مقدار سرمایه 
وارد کشور شده، آورده دلاری این پروژه ها 
چه بوده یا اینکه پروژه ها بزرگ هستند 
یا کوچک. علاوه بر اینها، یا به عبارت 
دقیق تر، بالاتر و مهم تر از اینها، سؤالی که 
دولت چهاردهم مطرح می کند این است: 
سود یا منافع سرمایه گذاری های خارجی 
به چه کسانی می رسد؟ آیا این منافع 
شامل تعداد بیشتری از مردم می شود یا 
صرفاً به عده ای خاص می رسد؟ توجه 
دولت به این سؤال، به جای توجه صرف 
به نفس و میزان سرمایه گذاری خارجی، 
یک رویکرد عدالت محور در  از وجود 
مدیریت اجرایی کشور خبر می دهد. 
شواهد متعددی می توان برای این ادعا 
ارائه کرد. اما مهم ترین آنها به تازگی 

روی داد.
 

فراتر از توسعه
رئیس جمهور دوشنبه گذشته در جلسه 
»پیگیری وضعیت توافقات خارجی دولت« 
نکاتی را بیان کرد که فراتر از عملکرد یا 

کارنامه دولت ها، یکی از مباحث جدی در 
»توسعه« محسوب می شود. 

مسعود پزشکیان با اشاره به اینکه اولویت 
ما )در توافقات یا قراردادهای خارجی( 
تأمین منافع عمومی آحاد جامعه است، 
گفت: »دولت در برنامه ریزی های خود 
برای سرمایه گذاری های مشترک خارجی 
نیز ابتدا باید منافع عمومی همه مردم را 

در نظر بگیرد.« 
وی در ادامه، منظور خود از اولویت دادن 
به منافع مردم را صریح تر و روشن تر بیان 
کرد: »تمرکز ما بر پروژه های استراتژیک 
است که می تواند خیر عمومی برای همه 
مردم را در پی داشته باشد؛ این موضوع 

اولویت اصلی دولت چهاردهم است.« 
رئیس جمهور با بیان اینکه »باید از واردات 
کالاهایی که فقط منافع اندک شماری 
از مردم را تأمین می کند، پرهیز کنیم« 
اضافه کرد: »اگر بنا باشد عده کمی از این 
مواهب )سرمایه گذاری خارجی( بهره مند و 
اکثریت مردم دچار ضرر شوند، دولت این 

پروژه را نخواهد پذیرفت.«

دولت

پزشکیان: 
دولت در 

 برنامه ریزی  
برای 

 سرمایه گذاری 
مشترک 

خارجی ابتدا 
باید منافع 

عمومی همه 
مردم را در نظر 

بگیرد.
اگر بنا باشد 
عده کمی از 
این مواهب 

بهره مند و 
اکثریت مردم 

دچار ضرر 
شوند، دولت 

این پروژه 
را نخواهد 

پذیرفت

افتتاح اجلاسیه خبرگان در تهران
روز گذشته دومین اجلاسیه رسمی مجلس 
خبرگان رهبری در دوره ششم با حضور اکثریت 

اعضای این مجلس آغاز شد.
این مجلس در حالی فعالیت خود را آغاز کرد 
که دو نفر از نمایندگانش، آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی و آیت الله سید محمدعلی آل هاشم، در 

سانحه سقوط بالگرد به شهادت رسیدند.
آیت الله محمدعلی موحدی کرمانی در افتتاحیه 
این اجلاسیه به تیم اقتصادی دولت توصیه کرد 
زمینه گشایش اقتصادی، حفظ و ارتقای ارزش 
پول ملی و کاهش تورم را ایجاد و میدان را برای 

سرمایه گذاری های مولد باز کنند.
 

پزشکیان   ماده  واحده  »نحوه تعیین سهمیه 
مناطق آزمون سراسری ۱۴۰۴« را ابلاغ کرد

گام مؤثر برای عدالت آموزشی
مسعود پزشکیان، رئیس شورای  عالی انقلاب 
فرهنگی، ماده واحده »نحوه تعیین سهمیه مناطق 
داوطلبان آزمون سراسری در سال ۱۴۰۴« را که در 
جلسه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۰ شورای عالی انقلاب فرهنگی 

به تصویب رسیده است، برای اجرا ابلاغ کرد.
به گزارش مهر، جزئیات این ماده واحده به شرح زیر 
است: »ماده واحده - سهمیه مناطق بر اساس بخش 
محل تحصیل سه سال آخر دوره متوسطه داوطلب 
تعیین می شود. اگر این سه بخش در یک منطقه 
باشد، سهمیه اختصاص یافته به آن منطقه، به  عنوان 
سهمیه نهایی داوطلب منظور می شود. در صورتی 
 که بخش های محل تحصیل سه سال آخر متوسطه 
داوطلبان دارای سهمیه مناطق متفاوت باشد، سهمیه 
داوطلب بر اساس بخش محل اخذ مدرک تحصیلی 
بخش منطقه مرفه تر )حتی یک سال از سه سال( 

تعیین می شود.
تبصره ۱- داوطلبانی که حداقل ۲ سال از ۳ سال 
آخر تحصیل دوره متوسطه خود را در مدارس خارج 
از کشور گذرانده باشند، جزو سهمیه منطقه دو 

محسوب می شوند.
تبصره ۲- تمامی داوطلبان دارای معلولیت بینایی، 
شنوایی، جسمی حرکتی، آسیب گفتار و زبان، 
تکاملی رشد و اعصاب و روان، جزو سهمیه منطقه 

سه محسوب می شوند.
تبصره ۳- سهمیه مناطق برای داوطلبان طلبه سطح 
یک حوزه های علمیه، بر اساس بخش محل اخذ 
مدرک تحصیلی سه سال آخر سطح یک حوزه تعیین 
می شود. در صورت تفاوت بخش این سه منطقه، 
سهمیه براساس بخش منطقه مرفه تر )مطابق سایر 

داوطلبان( لحاظ می شود.
 به گزارش »ایران«، این ماده واحده در حالی ابلاغ 
شد که در سالیان اخیر، برخی داوطلبان مرفه برای 
بهره مندی از مزایای داوطلبان کم برخوردار اقدام به 
ثبت نام صوری در مدارس مناطق سه می کردند تا از 
این طریق از امتیاز سهمیه این منطقه استفاده کنند؛ 
اتفاقی که برای نمونه در شهرستان طرقبه و شاندیز در 
فاصله نزدیک به شهر مشهد رقم خورد. حال با ابلاغ 
این ماده واحده، یک گام مؤثر برای نزدیک شدن به 

عدالت آموزشی برداشته شده است.
  

 حضور رئیس جمهور 
در چهلم شهیدان نصرالله و نیلفروشان
مراسم بزرگداشت چهلمین روز شهادت »سید حسن 
نصرالله« و شهید سرلشکر »حاج عباس نیلفروشان« 
و گرامیداشت شهدای جبهه مقاومت، عصر دیروز از 
سوی شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی برگزار شد.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان، رئیس جمهور در 
این مراسم که در مدرسه عالی شهید مطهری تهران 

برگزار شد، حضور یافت.
 

تشییع پیکر سردار مازندرانی در گرگان
پیکر سردار شهید »حمید مازندرانی« فرمانده 
تیپ مردم پایه سپاه نینوا روز گذشته با حضور 
پرشور گروه های مردمی در گرگان تشییع شد. 
شهید مازندرانی روز یکشنبه بر اثر حادثه برای 
یک فروند پرنده فوق سبک نیروی زمینی سپاه 

در جنوب شرق »سیرکان« به شهادت رسید.

سیاسی2
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اخبار

۱۳ ماه از آغاز جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه می گذرد. شمار شهدای غزه از ۴۳ هزار 

نفر فراتر رفته است. 
با این حال در طول بیش از یک سال 
گذشته نه سازمان ملل و نه هیچ نهاد 
بین المللی نتوانسته ماشین کشتار اسرائیل 
را متوقف کند. بی تفاوتی این نهادها و 
کشورهای اروپایی نسبت به نسل کشی 
مردم فلسطین یکی از علل تداوم جنایات 
اسرائیل در غزه است. عامل اصلی طولانی 
شدن جنگ، کمک های مالی و تسلیحاتی 
امریکا به اسرائیل و حمایت های سیاسی 
و حقوقی از صهیونیست هاست که در 
ماه های ابتدایی جنگ در مخالفت با 
محکومیت بین المللی رژیم صهیونیستی 
نمود پیدا کرد و حالا در ارائه طرح های 
آتش بس موقتی که مشخصاً منافع این 
رژیم را تأمین و تضمین می کند جلوه گر 

شده است. 
با وجود تأکید چندباره مقاومت فلسطین 
مبنی بر اینکه تنها طرحی را می پذیرد 

که منجر به توقف جنگ و خروج ارتش 
اسرائیل از غزه شود، امریکا و متحدانش 
با تحت فشار گذاشتن مقاومت فلسطین، 
به دنبال تصویب طرحی هستند که حضور 
صهیونیست ها در باریکه غزه را تثبیت کند 
که بر فرض تصویب چنین طرحی، هیچ 
تضمینی برای توقف جنایات اسرائیل وجود 
ندارد. در چنین شرایطی، تنها راهکاری که 
می تواند رژیم صهیونیستی را وادار به توقف 
جنایات خود در غزه و همچنین لبنان کند، 
پاسخ سخت ایران به تعرض پنجم آبان ماه 
اسرائیل به خاک کشورمان است؛ واقعیتی 
که ایالات متحده هم به آن واقف است و 
تمام تلاش خود را به کار بسته تا از انجام 
چنین اقدامی توسط ایران جلوگیری کند.
بامداد پنجم آبان ماه، برخی از مراکز نظامی 
و پدافندی کشورمان مورد حمله رژیم 

صهیونیستی قرار گرفت. 
در پی این حمله، چهار نفر از نیروهای 
پدافندی ارتش و یک شهروند غیرنظامی 
به شهادت رسیدند. هم رئیس جمهور 

و وزارت خارجه کشورمان و هم مقامات 
نظامی تأکید کرده اند که پاسخ ایران به 
حمله اخیر اسرائیل بی پاسخ نخواهد ماند. 
گمانه زنی اندیشکده ها و محافل غربی هم 
این است که در آینده ای نزدیک شاهد پاسخ 
تلافی جویانه تهران به تل آویو خواهیم 
بود البته  پیچیده تر، سخت تر و گسترده تر 
از حمله اول اکتبر. در چنین شرایطی و 
با قطعی شدن پاسخ ایران، امریکا هم 
دست به کار شده تا تهران را از تصمیم خود 

کند. منصرف 
در همین راستا روز گذشته پنتاگون و وزارت 
امور خارجه ایالات متحده در چهارچوب 
اقدامات  از  کشور  این  حمایت های 
متجاوزانه و تروریستی رژیم صهیونیستی 
علیه ایران و منطقه، از ایران خواستند به 

حمله اخیر تل آویو پاسخ ندهد.
در روزهای اخیر نیز با دستور »لوید 
آستین«، وزیر دفاع امریکا، سامانه های ضد 
موشک بالستیک، اسکادران جنگنده ها 
و هواپیماهای سوخت رسان و همچنین 

پشتیبانی   برای   B۵۲ بمب افکن های 
احتمالی از رژیم صهیونیستی وارد منطقه 
شدند. هرچند طبق اعلام سخنگوی وزارت 
امور خارجه کشورمان افزایش نیروی نظامی 
امریکا که امنیت و ثبات منطقه را تهدید 
می کند برعزم و اراده ایران در دفاع مشروع 

از خود تأثیری نخواهد داشت.
 

امریکا و امنیت زدایی از ایران
با گذشت بیش از یک سال از آغاز جنگ و 
برخورداری از حمایت های همه جانبه غرب 
و امریکا، رژیم صهیونیستی جز کشتار مردم 

فلسطین، به هدف دیگری نرسیده است. 
مقاومت  رهبران  و  فرماندهان  ترور 
فلسطین و لبنان هم آورده چندانی برای 

صهیونیست ها نداشته است. 
رژیم صهیونیستی و امریکا، ایران را به عنوان 
محور مقاومت منطقه و پشتیبان اصلی 
گروه های مقاومت فلسطین و لبنان، 
عامل اصلی این ناکامی می دانند. با توجه 
به چنین موضوعی، امنیت زدایی از ایران 

و عادی سازی تجاوز به تمامیت ارضی 
کشورمان، گزینه مطلوبی برای متوقف 
کردن راهبرد موفق تهران در مقابله با 

اسرائیل خواهد بود.
دولت امریکا با حمایت جنگی از اسرائیل 
و همچنین تهدیدهای نظامی در راستای 
به  از واکنش  تهران  منصرف کردن 
تجاوز اخیر رژیم صهیونیستی، به دنبال 
عادی سازی حملات مستقیم اسرائیل به 
ایران و در نهایت امنیت زدایی از کشورمان 

. ست ا
جمهوری اسلامی ایران نه تنها با قاطعیت 
و عقلانیت پاسخ مناسب خود را به تعرض 
اخیر رژیم صهیونیستی و پشتیبانی امریکا 
خواهد داد بلکه با تحمیل چالش به جبهه 
دشمن، راهبرد امنیت زدایی را نیز پاسخ 
خواهد گفت. این ضرورتی است که هم 
مقامات سیاسی و هم فرماندهان نظامی 
کشورمان به خوبی آن را درک کرده و به رغم 
تهدیدات ایالات متحده، بر قطعی بودن 

واکنش سخت به اسرائیل، تأکید دارند.

»ایران« بررسی می کند

امریکا؛ گروگانگیر امنیت منطقه

ذره بین

سخنگوی دستگاه قضا خبر داد

شناسایی 5 مقصر در حادثه معدن طبس

اصغر جهانگیر سخنگوی قوه قضائیه روز 
گذشته در نشست خبری با خبرنگاران در 
پاسخ به این سؤال که با توجه به در پیش 
بودن سالگرد شهادت شهید فخری زاده، 
رسیدگی به پرونده عاملان این ترور در چه 
وضعیتی قرار دارد، گفت: دراین خصوص ۸ 
متهم شناسایی شدند که برای آنها پرونده 
تشکیل شد و پس از تحقیقات ۳ نفر از آنها 
به ارتکاب جاسوسی برای رژیم صهیونیستی 
پس از انجام روند قضایی در دادگاه بدوی به 
اعدام محکوم شدند و پرونده آنها هم اکنون 

در مرحله فرجام خواهی است.
وی همچنین درخصوص پرونده حادثه معدن 
طبس خاطرنشان کرد: ۵ نفر براساس نظریه 

کارشناسان رسمی دادگستری به عنوان 
مقصران حادثه شناخته شدند و میزان و 

درصد تقصیرشان مشخص شده است.

دستور اژه ای درباره دو خبرنگار 
بازداشتی

سخنگوی قوه قضائیه در رابطه با پرونده الهه 
محمدی و نیلوفر حامدی گفت: این دو نفر 
از عملکرد خودشان پشیمان و نادم بودند 
و طی نامه مکتوبی در تاریخ اول آبان ماه 
سال جاری تقاضای عفو و مساعدت داشتند. 
در نامه ای اعلام کردند که پشیمان هستند 
و تعهد می دهند که اقدامات خلاف قانون 
و مقررات کشور انجام ندهند و متعهد 
هستند که هیچ گونه رفتار خلاف قانون 
نداشته باشند و به تعهدات کتبی و اخلاقی 

پایبند باشند. 
جهانگیر گفت: در این خصوص رئیس قوه 

قضائیه دستور داد که نامه آنها جهت بررسی 
و طی مراحل عفو به کمیسیون مربوطه در 
دادگستری کل استان تهران ارجاع شود که 
این موضوع در فرایند رسیدگی به تقاضای 
عفو آنها قرار گرفته که پس از رسیدگی 

توسط کمیسیون نتیجه اعلام می شود.

فوت شارمهد پیش از اعدام
همچنین در پایان نشست خبری سخنگوی 
قوه قضائیه خبرنگاری از جهانگیر در مورد 
پرونده جمشید شارمهد سؤال پرسید. به 
گزارش میزان، علی اصغر جهانگیر با توجه 
به مواضع اخیر دولت آلمان گفت: در مورد 
اقدامات دولت آلمان باید بگوییم دستگاه 
قضایی جمهوری اسلامی ایران، مستقل 
است و به هیچ کشور خارجی حق ورود و 
دخالت در جریان های قضایی کشورمان را 
نمی دهیم، لذا این حق قانونی ما است که 

گزارش

به جرایم اتباع خودمان رسیدگی کنیم.
سخنگوی قوه قضائیه ادامه داد: این فرد 
جانی )جمشید شارمهد( یک تروریست بود 
و دستگاه قضایی ایران با توجه به اقدامات 
تروریستی صورت گرفته او را به عنوان یک 

ایرانی محاکمه کرد. 
البته اگر فرد مورد اشاره ایرانی هم نبود و 
در ایران مرتکب جرایمی شده بود، طبق 

قوانین و مقررات این حق را داشتیم که 
به جرایم او رسیدگی کنیم که این اتفاق 

هم افتاد.
جهانگیر بیان کرد: پرونده این فرد مورد 
رسیدگی قضایی قرار گرفت و منجر به 
محکومیت وی شد. جمشید شارمهد 
محکوم به اعدام بود، حکم او آماده اجرا 
بود، اما قبل از اجرای حکم فوت کرد.

جمشید 
شارمهد 

محکوم به 
اعدام بود، 

حکم او آماده 
اجرا بود، اما 

قبل از اجرای 
حکم فوت 

کرد

میزان


